



خطر بودجه متوهمانه بن سلمان

بزرگ‌ترین بودجه تاریخ عربستان هم مانع کسری بودجه نجومی این کشور نشد. با آنکه روز سه‌شنبه سلمان، پادشاه سعودی بودجه عمومی سال ۲۰۱۸ را تنها لحظاتی پیش از حمله موشکی یمنی‌ها به قصر الیمامه در ریاض، همان جا که خود او و مقامات عالی سعودی حضور داشتند اعلام کرد اما حتی شوک موشکی انصارالله نیز نتوانست شوک ناشی از پنجمین کسری بودجه عظیم عربستان را کم‌رنگ کند. با وجود کاهش بهای نفت و اعلام سیاست ریاض اقتصادی از سوی رژیم ریاض طی ۳ سال اخیر، شاه سعودی بودجه‌های اساطوری را برای سال آتی میلادی اعلام کرد که در آن هزینه‌ها به ۲۶۰/۸ میلیارد دلار (۹۷۸ میلیارد ریال عربستان) و درآمد‌ها به ۲۰۸/۸ میلیارد دلار (۷۸۳ میلیارد ریال) می‌رسد. بدین ترتیب دولت سعودی در سال ۲۰۱۸ بزرگ‌ترین بودجه تاریخ عربستان را خواهد بست که این به معنای کسری بودجه حدوداً ۵۲ میلیارد دلار است. اگرچه این رقم نسبت به کسری ۶۲ میلیاردی سال جاری کاهش یافته اما با توجه به احتمال کاهش بیشتر درآمد‌ها و افزایش بیشتر هزینه‌های سال آتی می‌توان گفت که با بی‌ثبات‌تر شدن اوضاع داخلی و خارجی عربستان، کسری بودجه عظیم‌تری در انتظار این کشور خواهد بود. محمد بن‌سلمان، ولیعهد همه‌کاره سعودی در ادامه برنامه‌های متوهمانه خویش، بزرگ‌تر شدن بودجه ۲۰۱۸ را دلیلی قاطع برای موفقیت تلاش‌های خود در زمینه ارتقای مدیریت مالی کشور عنوان کرده اما نکته اینجاست که او مثل همیشه با واقعیات به ستیز برخاسته و برای نخستین بار از زمان تدوین بودجه مدون در عربستان سعودی طی نیم قرن اخیر، امسال درآمد‌های دولتی حاصل از نفت را تنها ۵۰ درصد کل درآمد‌های رژیم سعودی پیش‌بینی کرده، حال آنکه نرخ واقعی دست کم حدود ۷۰ درصد است. توهم ولیعهد سعودی در این زمینه می‌تواند برای اقتصاد عربستان بسیار خطرناک باشد.

وزیر سعودی ریخت و پاش ولیعهد را تکذیب نکرد

یکی از شاهزادگان نزدیک به ولیعهد سعودی، اخبار مربوط به فساد محمد بن‌سلمان را که طی روزهای اخیر در رسانه‌های اروپایی و آمریکایی منتشر شده است، ناشی از جنگ رسانه‌ای علیه او دانست. ستام بن‌خالد آل سعود روز دوشنبه در توییت‌های متوالی گزارش‌های مربوط به خرید قفسر ۳۰۰ میلیون دلاری توسط بن‌سلمان - که نخستین بار توسط نیویورک تایمز منتشر شد - را کذب خواند و نوشت: «جنگ رسانه‌ای و شایعات علیه ولیعهد سعودی محمد بن‌سلمان که با شایعه خرید کشتی تفریحی و تابلوی هنری شروع شده و آخرین موردش خرید قصر لویی چهاردهم در فرانسه است همچنان ادامه دارد». نیویورک‌تایمز این هفته فاش کرد که ولیعهد سعودی خریدار کاخ لویی چهاردهم، گران‌قیمت‌ترین کاخ جهان در فرانسه در سال ۲۰۱۵ میلادی به قیمت ۳۰۰ میلیون دلار است؛ کاخی که مجله فورچون آن را گران‌قیمت‌ترین خانه در جهان توصیف کرده است. اما حتی دکتر عواد العواد، وزیر فرهنگ و رسانه سعودی هم حاضر نشده اسناد ارائه شده درباره ریخت و پاش‌های تجمالی ولیعهد فاسد سعودی را به صورت مستقیم تکذیب کند و تنها با کلی گویی مدعی شده که ۳۰ درصد از رسانه‌های خارجی، عمداً به عربستان توهین و اخبار منفی درباره این کشور منتشر می‌کنند. این در حالی است که موسسه تایم که روزنامه آمریکایی مزبور را منتشر می‌کند اخیراً از درباره ریاض کمک مالی دریافت کرده است.

جنگ سرد

روسیه: آمریکا کلاهک‌های هسته‌ای را از اروپا خارج کند
روسیه رسماً از آمریکا خواست کلاهک‌های اتمی‌اش را از کشورهای اروپایی خارج کند. در شرایطی که احتمال می‌رود واشنگتن از پیمان کنترل سلاح‌های کشتار جمعی با مسکو خارج شود، رئیس اداره منع گسترش و کنترل تسلیحات وزارت خارجه روسیه با اشاره به اینکه کسری تمام کلاهک‌های اتمی خود را (پس از فروپاشی شوروی) به خاک خود منتقل کرده، گفت: «واشنگتن نیز از مدت‌ها پیش باید سلاح‌های مرگبارش را به آمریکا منتقل می‌کرد». به گفته «میخائیل اولیفن»، آمریکا علاوه بر اینکه همچنان تعداد قابل توجهی از بمب‌های اتمی خود را در کشورهای اروپایی نگهداری می‌کند - تنها حدود ۲۰۰ کلاهک در ترکیه و ایتالیا - قصد دارد سلاح‌های اتمی‌اش را به گونه‌ای مدرن‌سازی کند که با کاهش قدرت تخریب و افزایش سطح دقت برای به‌کارگیری در جنگ‌ها قابل استفاده باشد.

قدرت نظامی انصارالله رژیم سعودی را سرفاکنده کرده است

جنگ یمن به عمق خاک عربستان رسید



پازل

اتحاد سعودی دانش آموزان یمنی را به خاک و خون کشید
حملات کورکورانه ائتلاف متجاوز سعودی به مناطق مختلف یمن افزایش یافته است. المبادین دیروز گزارش داد در حملات هوایی جنگنده‌های ائتلاف سعودی به صدها تن کشته و ۱۹ تن زخمی شدند که در میان آنها کودکان مدرسه‌ای نیز هستند. مسیره گزارش داد جنگنده‌های سعودی ۲ حمله به یک مدرسه در شهر صعده داشتند. این حمله زمانی رخ داد که مدرسه مملو از دانش آموز بود. در پی این حمله تعدادی مغازه و چند خودرو نیز آتش گرفت.

جنگی را کشت آن هم افرادی که در راستای اهداف این کشور می‌جنگیدند. اشیپگل متذکر شد حملات موشکی یمن به سعودی‌ها نشان می‌دهد با گذشت ۲ سال و نیم از آغاز جنگ، قدرت نظامی یمنی‌ها سرکوب نشده است و این وضعیت برای ملک سلمان شاه عربستان، نوعی سرفاکنندگی است. وی در سال ۲۰۱۵ به مردم کشورش وعده داده بود خیلی سریع در جنگ با یمن پیروز خواهند شد اما با وضعیت پیش آمده او باید به مردمش بگوید که پایتخت کشورش روز روشن مورد حمله موشکی قرار گرفته است. به این ترتیب، مشخص نیست این خبر بر ریاض نشانی از شکست اقدام نظامی علیه حوثی‌ها (انصارالله) و نوعی سرفاکنندگی برای خاندان سلطنتی عربستان است. اشیپگل نوشت: یمنی‌ها معتقدند به دنبال حمله موشکی به ریاض، فصل جدیدی از جنگ آغاز شده است. شاید بتوان از این اقدام به عنوان نخستین مثال برای بحرانی شدن جنگ یمن در پی کشته شدن علی عبدالله صالح، رئیس‌جمهور اسبق این کشور یاد کرد و اکنون یمنی‌ها جنگ را به داخل خاک عربستان کشانده‌اند. در مدت ۲ هفته، به دنبال حملات هوایی عربستان و همپیمانانش طبق آماري که سازمان ملل متحد داده است، ۱۳۶ نفر کشته شده‌اند. عربستان، ۱۳ دسامبر، ۷ مورد حمله هوایی علیه زندانی در صنعا انجام داد. در این زندان هواداران عبد ربه منصور هادی نگه داشته می‌شدند. نتیجه این شد که عربستان دست‌کم ۴۵ زندانی

کیز یمنی‌ها برای نفوذ به عمق عربستان نیروهای گارد مرزی یمن عملیاتی را برای تسلط بر پایگاه‌ها و ارتفاعات مناطق مرزی جیزان، نجران و عسیر واقع در جنوب عربستان آغاز کردند. یک منبع نظامی یمن در این باره اعلام کرد نیروهای گارد مرزی یمن عملیات نظامی گسترده‌ای را در منطقه عسیر انجام دادند و موفق شدند بر پایگاه‌ها و ارتفاعات اطراف روستای مجازه که مدت‌هاست تحت کنترل نیروهای سعودی قرار دارد، مسلط شوند. پایگاه اطلاع‌رسانی «الاعلام الحری» ارتش یمن و انصارالله، ضمن پوشش این خبر، تصاویر این عملیات و کشته و زخمی شدن نظامیان سعودی و انهدام تجهیزات نظامی آنها را منتشر کرده است. بر این

ناعادانه علیه مردم یمن بیانیه‌ای صادر و بار دیگر این حملات را محکوم کرد. حزب‌الله اعلام کرد در این ۱۰۰۰ روز شاهد ۳ صحنه مختلف بودیم: اول - جنایت، وحشی‌گری، قتل و کشتارهای ائتلاف سعودی و اصرار عربستان به ادامه جنگ تا پایان و رد هر راه‌حل سیاسی معقول و متوازن، دوم - ایستادگی، ثبات و صبری که ملت مظلوم یمن از خود نشان دادند و سوم - سکوت عربی، اسلامی و جهانی حزب‌الله سپس خواستار توقف این جنگ ظالمانه و تلاش برای راه‌حل سیاسی و فراگیر با هدف پایان دادن به آن شد. در ادامه بیانیه حزب‌الله آمده است: حمایت مطلق خود را از ملت یمن اعلام می‌کنیم؛ به ملت مظلوم یمن می‌گوییم عاقبت صبر آنها پیروزی است. حزب‌الله در پایان از امت عربی و اسلامی و تمام دولت‌ها خواست سکوت خود را در این باره بشکنند و فاجعه انسانی در یمن را فریاد بزنند.

واکنش‌های جهانی به حمله موشکی به ریاض
عربستان سعودی و همپیمانان منطقه‌ای و بین‌المللی آن که از توان موشکی و نظامی ارتش یمن پشتند درمانده شده‌اند، ساعاتی پس از حمله ۲ روز پیش یمنی‌ها به کاخ الیمامه، نوک پیکان اتهام‌زنی‌های‌شان علیه ایران را تیزتر کرده و این کشور را به حمایت تسلیحاتی از یمنی‌ها متهم کردند. در همین راستا، نیکو هیلی، نماینده آمریکا در سازمان ملل بار دیگر در قامت وکیل مدافع سعودی‌ها ظاهر شد و با این ادعا که موشک شلیک شده به کاخ الیمامه نشانه‌های موشک ایرانی را دارد، از تلاش‌ها برای برداشتن گام‌های ضد ایرانی در شورای امنیت مد زد. هیلی، هفته گذشته با برگزاری یک کنفرانس خبری مضحک در پایگاهی نظامی، لاشه و تصاویری از اجزای باقیمانده موشک شلیک‌شده یمنی‌ها به سمت فرودگاه ملک خالد در حومه ریاض را به نمایش گذاشته بود. وزارت خارجه آمریکا نیز در بیانیه‌ای ضمن محکوم کردن واکنش موشکی ارتش یمن علیه عربستان سعودی، ادعاهای بی‌اساس آمریکایی‌ها درباره مداخله ایران در یمن را تکرار کرده است. وزارت دفاع آمریکا نیز با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: «از گزارش‌های اخیر درباره حمله موشکی یمنی‌ها با استفاده از موشک بالستیک به عربستان سعودی و اینکه انصارالله مسؤولیت این حمله را برعهده گرفته، مطلع است».

هدشار آکسفام درباره بحران انسانی در یمن
در هزارمین روز تجاوز ائتلاف تحت انسانی در رژیم سعودی به یمن، آکسفام وضع انسانی در این کشور جنگ‌زده را بحرانی اعلام کرد. موسسه خیریه به آکسفام در گزارشی که روز سه‌شنبه منتشر شده اعلام کرد طی هزار روز جنگ در یمن، ۵۳۰۰ تن کشته شده‌اند و ۲۲ میلیون نفر به کمک‌های بشردوستانه فوری نیازمندند. صدها هزار نفر نیز به وبا مبتلا شده‌اند تا یک رکورد غم‌انگیز جهانی به ثبت برسد. این در حالی است که آمار منابع رسمی در یمن، شمار شهدای این تجاوز وحشیانه سعودی را بیش از ۱۰ هزار نفر اعلام کرده است.

بیانیه حزب‌الله به مناسبت گذشت ۱۰۰۰ روز از جنگ یمن
حزب‌الله لبنان در پی گذشت ۱۰۰۰ روز از جنگ

قطعه‌نامه پیشنهادی مصر درباره قدس، یادداشتی در رسانه آمریکایی نوشت. وی در «کسیوس» نوشت: «اگر چه قطعه‌نامه تصویب نشد اما سازمان ملل با ۱۴ رای در برابر یک رای (مثبت آمریکا) علیه ترامپ رای داد. کمتر از ۲ هفته پس از شناسایی بیت‌المقدس به عنوان پایتخت اسرائیل و اعلام تدارکات برای انتقال سفارت آمریکا به این شهر، ترامپ خودش را از منظر بین‌المللی منزوی یافت. همه کشورهای عضو در مهم‌ترین نهاد بین‌المللی اقدام او را رد کردند و آماده تصویب قطعه‌نامه الزام‌آور برای لغو این اقدام بودند». در پایان این یادداشت آمده است: «فلسطینیان ذقایی بعد از وتوی آمریکا، خواستار نشست اضطراری مجمع عمومی سازمان ملل برای تصویب قطعه‌نامه در این مجمع شدند. قطعه‌نامه‌های مجمع عمومی غیرالزام‌آور هستند اما در آنجا وتوی آمریکا وجود ندارد. به احتمال بسیار، ترامپ و نتانیاهو آنجا هم خواهند باخت اما با اختلاف آرای بسیار بالاتر از اختلاف آرا در نشست شورای امنیت». ونگه «تایمز اسرائیل» در مطلبی به بررسی جلسه شورای امنیت سازمان ملل پرداخته و نوشته است: «باینکه قطعه‌نامه ضد تصمیم واشنگتن درباره قدس وتو شد اما آمریکا و اسرائیل در برابر جهانیان تک و تنها ماندند. این وبگاه تأکید می‌کند هزینه پافشاری بر این موضع که قدس پایتخت اسرائیل است، باعث می‌شود آمریکا و اسرائیل که به تنهایی در برابر جهانیان ایستاده‌اند، به عنوان باغی و شورش‌ی دیده شوند».



عهد، روز سه‌شنبه پدر او باسوم و خواهر ۲۱ ساله‌اش نور ناجی را هم که در دادگاه او حضور یافته بودند بازداشت کردند تا حبس خانوادگی این خانواده مبارز تکمیل شود.

اجماع جهانی علیه باغی‌گری آمریکا و اسرائیل

وقتی هیلی ۱۸۲ کشور را تهدید می‌کند



قطعه‌نامه الزام‌آوری را تصویب کند که به رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت اسرائیل را محکوم کند. این تحولات به طرز جالبی نه‌تنها باعث شد دولت‌های قاهره و آنکارا پس از ۴ سال اختلاف سیاسی در یک موضع مشترک در عرصه جهانی قرار بگیرند بلکه بشدت باعث انزواي دولت‌های واشنگتن و تل آویو در سطح بین‌المللی شد. آرای جهانی به نفع قدس طی ۲ روز اخیر در شورای امنیت و مجمع عمومی سازمان ملل باعث شد که وزیر خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین، شکست طرح آمریکایی - اسرائیلی - سعودی برای بلعیدن قدس را اعلام کند. ریاض مالکی که تشکیلات سیاسی متبوعش عملاً از زمان اعلان

وزیر آموزش و پرورش رژیم صهیونیستی خواهان زندانی شدن نوجوان بی‌گناه شد

دستگیری دختر شجاع فلسطینی و خانواده‌اش

اهانت به سربازان اشغالگر است. در همین راستا، آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ اسرائیل گفت: «حتی خانواده و نزدیکان عهد التیمیعی از مجازات در جریان تظاهرات هفتگی در روستای‌شان علیه شهرک‌سازی‌های صهیونیست‌ها معروف شده، بویژه بعد از اینکه عسکی از او منتشر شد که تلاش می‌کرد برادرش را از دست اشغالگران برهاند. به نوشته رسانه‌های عبری، اتهام او زدن و



نجات وزرای کشور و دفاع مصر از حمله موشکی

مجدی عبدالغفار، وزیر کشور و صدقی صبحی، وزیر دفاع مصر سه‌شنبه‌شب در حال بازدید از فرودگاه العریش این کشور بودند که راکتی به این فرودگاه اصابت کرد. طبق این گزارش در جریان اصابت راکت به فرودگاه العریش، یک افسر کشته و ۲ نفر دیگر نیز زخمی شدند و خسارت‌هایی نیز به یکی از بالگردها وارد آمد. شبه‌جزیره سینا طی چند سال اخیر صحنه عملیات‌های تروریست‌های وابسته به داعش علیه نیروهای ارتش و پلیس مصر است و تاکنون نیز شمار زیادی از این نیروها در جریان این حملات کشته و زخمی شده‌اند.

هدشار بغداد به اربیل درباره تظاهرات‌ها

به دنبال انتشار گزارش رسانه‌ها درباره کشته شدن شماری از تظاهرات‌کنندگان در استان سلیمانیه، حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق هدشار داده است که دولت مرکزی نظاره‌گر حمله به شهروندان نخواهد بود و دخالت خواهد کرد. تظاهرات‌کنندگان که به فساد اقتصادی و سوءمدیریت دولت اقلیم کردستان معترض هستند، تأکید کرده‌اند تا کناره‌گیری دولت یسه این اعتراض‌ها ادامه خواهند داد. از سوی دیگر، گزارش‌ها حاکی است ۲ حزب گورن و جماعت اسلامی تصمیم گرفته‌اند در پاسخ به تظاهرات‌های ضددولتی در منطقه کردستان، از دولت این منطقه خارج شوند.

کشف گور جمعی متعلق به روہینگیاها

روزنامه میاودی وابسته به ارتش میانمار اعلام کرد که مقامات این کشور به یک گور جمعی با ۱۰ جسد در اطراف روستایی در ایالت راخین دست پیدا کرده‌اند که به نظر می‌رسد این گور متعلق به مسلمانان روہینگیا باشد. حدود ۶۵۰ هزار تن از مردم روہینگیا پس از حملات وحشیانه نیروهای امنیتی از ایالت راخین فرار کرده و به بنگلادش گریختند. ناظران حقوق بشر، ارتش میانمار را به ارتکاب جنایاتی از جمله قتل، تجاوز گروهی و آتش‌سوزی عمدی در جریان حملات متهم کرده‌اند. دولت آمریکا و سازمان ملل نیز اقدامات ارتش میانمار را یکسازي نژادی توصیف کردند.

حمله مسلحانه به یک پایگاه گارد ملی ونزولا

رئیس‌جمهور ونزولا اعلام کرد، «تروریست‌ها» با نفوذ به یکی از پایگاه‌های گارد ملی این کشور طی چند روز گذشته اقدام به دزدیدن سلاح از این پایگاه کرده‌اند. این جدیدترین تحول در ونزولا در راستای تداوم ناآرامی‌های ناشی از بحران عمیق اقتصادی در این کشور محسوب می‌شود. اسکار پرز، یک خلبان سابق پلیس ونزولا که اوایل سال جاری میلادی با دزدیدن یک هلی کوپتر دست به حمله به ۲ ساختمان دولتی در پایتخت زد، با انتشار ویدئویی مدعی شد که مسؤولیت رهبری این حمله را به عهده داشته است.

اتحادیه اروپایی لهستان را تهدید کرد

در حالی‌که لهستان و اتحادیه اروپایی بالغ بر ۲ سال است درگیر مناقشه بر سر اصلاحات قضایی اجرا شده از سوی دولت ورشو هستند، مقام‌های ارشد کمیسیون اروپا به این کشور هدشار دادند که ممکن است طی روزهای آینده در صورت تداوم اقدامات لهستان بند ۷ اساسنامه این اتحادیه را علیه این کشور اجرایی کرده و آن را از حق رای در اتحادیه اروپا محروم کنند. بند ۷ این معاهده زمانی اجرایی می‌شود که اعضای اتحادیه اروپا تواسطه باشند «خطر آشکار نقض جدی ارزش‌های اتحادیه اروپا» را شناسایی کرده و به موجب آن برخی حقوق عضو مورد نظر از جمله حق رای آنها را به حال تعلیق درآورند.

انتخابات در کاتالونیا

کاتالان‌ها قریب ۲ ماه و نیم پس از همه‌پرسی نافرجام استقلال ایالت‌شان از اسپانیا، امروز برای انتخابات پارلمانی جدید به منظور برگردن خلأ جنرالیات - دولت فدرال منحل به مرکزیت بارسلونا- پای صندوق‌های رای می‌روند. در حالی که اقدام رهبران جدایی‌طلب کاتالونیا برای برگزاری همه‌پرسی استقلال در نهایت منجر به دخالت دولت مرکزی اسپانیا و برکناری دولت و فرار یا بازداشت برخی از این رهبران شد، کاتالان‌ها می‌خواهند با انتخابات روز پنجشنبه به بدترین بحران سیاسی منطقه‌شان پس از جنگ‌های داخلی اسپانیا در دهه ۱۹۳۰ پایان دهند.